
UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE

Responsabile : GRIGNAFFINI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1288 del 12/09/2024

Oggetto: UFFICIO  SISTEMI  INFORMATIVI  -  FORNITURA  DI  MATERIALE  INFORMATICO  -  CIG 

B301170652 - ODA MEPA - DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTI: 

 l’art. 107 – commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;

- l’art. 17 - comma 1bis, del D.Lgs 165/2001;

- l’art. 41 - dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e 

dei servizi;

PRESO ATTO CHE:

- con determinazione n.ro 2094 del 22/12/2023 si è proceduto a conferire al 

Dott. Paolo Grignaffini l’incarico di Posizione Organizzativa di struttura deno- 

minata: “Ufficio Sistemi Informativi - Protocollo - Gestione Documentale”, con 

Determina n. 76 del 24/01/2024 decorrenza dal 1° gennaio 2024 fino al 31 di-

cembre 2025;

Determina n. 1288 del 12/09/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



- con Decreto Presidenziale n. 263 del 20/12/2023 sono state approvate le 

nuove Linee Guida per l’affidamento dei contratti pubblici, aggiornate al d.lgs 

36/2023; 

- con delibera di Consiglio n. 43 del 11/12/2023 è stato approvato il Documen-

to Unico di Programmazione 2024 – 2026. Con il medesimo atto sono stati ap- 

provati il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 - 2026 ed il relativo 

elenco annuale 2024, e il programma triennale degli acquisti di forniture e ser-

vizi 2024 – 2026;

- con delibera di Consiglio n. 45 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024 – 2026;

- Con decreto del Presidente n. 9 del 19.01.2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2024 - 2026

Con decreto del Presidente n. 16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano In-

tegrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.), 2024-2026, integrante anche il 

Piano triennale della Corruzione e Trasparenza;

- con Decreto Presidenziale 212/2023 è stato adottato il Programma Triennale 

degli acquisti dei beni e dei servizi 2024/2026- ex art.37 comma 1-lettera A) - 

D.lgs 36/2023;

- di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussi-

stono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, 

come introdotto dalla Legge 190/2012;

CONSIDERATO CHE: 

- la manutenzione costante e l’eventuale upgrade rende quindi efficaci ed ope-

rative postazioni che alternativamente andrebbero smaltite con relativi costi 

conseguenti;

- si è resa necessaria l’acquisizione di materiale informatico hardware (Alimen-

tatori universali notebook, tastiere usb, schede di rete Windows 11 adattatore 

Ethernet-USB, altoparlanti da tavolo per pc, caricabatterie per macchina foto-

grafica, adattatore hdmi a VGA, switch gigabit, poe injector poe, dischi ssd 500 

gb, schede video); necessari per il buon funzionamento dell’Ente;

- i materiali sono utili sia all’upgrade che alla semplice manutenzione delle po-

Determina n. 1288 del 12/09/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



stazioni di lavoro oggi utilizzate nell’Ente;

- il materiale informatico acquistato secondo spesa imputata in conto capitale 

verrà registrato nell’inventario dei beni mobili dell’Ente;

VALUTATO CHE: 

- l’offerta è stata valutata a catalogo MEPA con 2 codici :KITACCESSORIDAT 

per un importo, compreso IVA 22% di € 1.955,66 e KITVIDEODAT per un im-

porto, compreso IVA di € 2.806,00. 

La spesa complessiva è pari ad  € 4.761,66 (€ 3.903,00 + IVA 22% € 858,66); 

l’offerta è stata pubblicata, a catalogo, dalla ditta  Ditta DATALAND srl – via D. 

Morichini n. 34 – 00161 Roma – P.IVA 05395601007;

- l’offerta è stata valutata economica e in linea coi prezzi di mercato;

- è stata chiesto dettaglio tecnico rispetto all’offerta pubblicata che è regolar-

mente pervenuta;

- la proposta risulta essere sia qualitativamente che quantitativamente aderen-

te alle richieste avanzate dall’Ufficio Sistemi Informativi;

VERIFICATO CHE:

che la  Ditta DATALAND srl – via D. Morichini n. 34 – 00161 Roma – P.IVA 

05395601007 inoltre è in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità 

professionale, di capacità economica e finanziaria, e di capacità tecniche e pro-

fessionali (art. 94,95,96 del D.lgs.36/2023 e s.m.i) come si rileva dalla dichia-

razione rilasciata, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR. n. 445/2000;

- che è stato consultato il casellario ANAC e sono stati verificati tutti i presup-

posti necessari Prot. Gen. N. 24985 del 11/09/2024;

- che è stato acquisito tramite il portale MEPA il  CIG: B301170652;

l'operatore economico affidatario così come desumibile dal D.U.R.C. acquisito 

online presso i siti degli Enti preposti al suo rilascio che risulta essere in corso 

di  validità  e  attesta  posizioni  contributive  regolari  (n.  Protocollo 

INAIL_45281454 - con scadenza validità al 09/01/2025 –Prot. Gen. N° 24985 

del 11/09/2024 ; 

Determina n. 1288 del 12/09/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



DETERMINA   

di impegnare l'importo complessivo di  € 4.761,66 (€ 3.903,00 + IVA 22% € 

858,66) per l’acquisto e la fornitura mezzo ODA tramite portale MEPA, di varia 

attrezzatura informatica, (Alimentatori universali notebook, tastiere usb, schede 

di rete Windows 11 adattatore Ethernet-USB, altoparlanti da tavolo per pc, cari-

cabatterie per macchina fotografica, adattatore hdmi a VGA, switch gigabit, poe 

injector ubiquiti poe, dischi ssd 500 gb, schede video) CIG: B301170652,  co-

dici Mepa KITACCESSORIDAT  e KITVIDEODAT; a favore della ditta   DA-

TALAND srl – via D. Morichini n. 34 – 00161 Roma – P.IVA 05395601007, con-

tabilizzandola come segue:

    •  quanto ad € 1.955,66 (IVA inclusa)  per l’acquisto con ODA del codice 

MEPA – KITACCESSORIDAT al capitolo 207600230000/0  Sistema Informati-

vo  –  Materiale  Informatico  -  Missione  01  del  programma 11  cod  V  livello 

U.1030102006 del bilancio 2024 – 2026 , annualità 2024;

    • quanto ad € 2.806,00 (IVA inclusa)  per l’acquisto con ODA del codice 

MEPA KITVIDEODAT al capitolo 250760251000/0 (Sistema Informativo -  At-

trezzature informatiche), - Missione 01 (Servizi istituzionali, generali e di ge-

stione) - Programma 08 (Statistica e sistemi informativi) – Titolo II (Spese in 

conto capitale) - Codice V livello 2020107002 (Postazioni di lavoro) del Bilancio 

di Previsione 2024 – 2026, anno 2024;

-  di  dare  atto  che  l’esigibilità  della  relativa  obbligazione  avverrà  entro  il 

31/12/2024;

- di dare atto che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono 

contenute nell’allegata scheda contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Ammi-

nistrazione Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 

33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Sottoscritta dal Responsabile
(GRIGNAFFINI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 1288 del 12/09/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3114 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 250760251000 / 0 Impegno 1249 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

2.806,00

SISTEMA INFORMATIVO - Attrezzature
informatiche

08 - Statistica e sistemi informativi 2020107 - HardwareB301170652

2020107002 - Postazioni di lavoro

S 207600230000 / 0 Impegno 1248 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 1.955,66

SISTEMA INFORMATIVO Materiale
informatico

11 - Altri servizi generali 1030102 - Altri beni di consumoB301170652

1030102006 - Materiale informatico

Totale Impegni 4.761,66

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - PROTOCOLLO - GESTIONE DOCUMENTALE 

Determinazione Dirigenziale n. 1288 / 2024 

Proposta n. 3114/2024

Oggetto:    UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI - FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO - 
CIG B301170652 - ODA MEPA - DETERMINA CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 250760251000/0 - DATALAND - 
Cod.V Livello 2020107002 
 - Impegno n.1249/2024 – euro €2.806,00 
----

Rif. Bil. PEG 207600230000/0 - DATALAND - ODA MEPA - 
Cod.V Livello 1030102006 
- Impegno n.1248/2024 – euro €1.955,66

NOTE: AD INTEGRAZIONE DI QUANTO SCRITTO SUL DISPOSITIVO SI PRECISA CHE LA SPESA DI € 2.806,00 
RELATIVA ALL’IMPEGNO 1249/24  E’ FINANZIATA DA AVANZO.

Parma, lì 12/09/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


